



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. IVNL-DAF-CRM-002/2023 RELATIVA AL "SUMINISTRO DE VALES DE DESPENSA EN TARJETA ELECTRÓNICA"

JUNTA DE ACLARACIONES ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo León, siendo las 09:30—nueve horas con treinta minutos del día 01—uno de diciembre de 2023—dos mil veintitrés, día y hora señalados en la Convocatoria que contiene las Bases de la Licitación Pública Nacional Presencial No. IVNL—DAF—CRM—002/2023, para la celebración de la Junta de Aclaraciones, se reúnen en la Sala de Juntas del 3er piso de las Oficinas del Instituto de la Vivienda de Nuevo León "IVNL", ubicado en Avenida José Eleuterio González (Gonzalitos) No. 292 Norte, Colonia Urdiales en la Ciudad de Monterrey, Nuevo León, el Representante de la Convocante, miembros del Comité de Adquisiciones del Instituto de la Vivienda de Nuevo León "IVNL", e Invitados, cuyos nombres aparecen al final de la presente Acta, se procede a dar inicio a la Junta de Aclaraciones, de conformidad con lo previsto en el numeral 5 de las Bases de la citada licitación, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León; 72 y 73 de su Reglamento.

En uso de la voz el **C. JOSE LUZ HERNÁNDEZ PULIDO**, Coordinador de Recursos Materiales en nombre y representación de la Dirección de Administración y Finanzas del Instituto de la Vivienda de Nuevo León y facultado para presidir el presente acto de acuerdo a Oficio No. IVNL/DG/1330/2023 emitido por el **C. Eugenio Montiel Amoroso**, Director General del Instituto de la Vivienda de Nuevo León, procede a dar la bienvenida a los presentes, y verifica la asistencia de las personas reunidas para llevar a cabo la presente Junta de Aclaraciones.

Acto seguido, en uso de la voz el **C. JOSE LUZ HERNÁNDEZ PULIDO**, declaró abierto el presente evento Informando que no se recibieron preguntas respecto a la presente convocatoria.

Acto seguido, se convoca a los miembros del Comité de Adquisiciones del Instituto de la Vivienda de Nuevo León "IVNL"., e invitados, para asistir al Acto de Presentación de Propuestas Técnicas y Económicas, y Apertura de Propuesta Técnica, que tendrá verificativo el próximo 11-once de diciembre del 2023-dos mil veintitrés, a las 10:00-diez horas, en la Sala de Juntas del 3er piso de las Oficinas del Instituto de la Vivienda de Nuevo León "IVNL"., ubicado en Avenida José Eleuterio González (Gonzalitos) No. 292 Norte, Colonia Urdiales en la Ciudad de Monterrey, Nuevo León.

De esta manera se da por concluida la Junta de Aclaraciones de la presente licitación cuya Acta estará a disposición de los licitantes que no hayan asistido a este acto, para efectos de notificación para su consulta en los portales siguientes: https://www.viviendanl.gob.mx/licitacionpublicanacional/ y/o https://www.viviendanl.gob.mx/.











Siendo las 10:00-diez horas del día 1-uno de diciembre del 2023-dos mil veintitrés, los licitantes presentes manifestaron al término del evento su plena conformidad con el desarrollo y determinaciones del mismo. Señalándose que la omisión de firma por parte de los licitantes no invalidará el contenido y los efectos de la presente Acta.

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, a continuación, firman el presente documento los que intervinieron en el acto.

POR LA CONVOCANTE

C. JOSÉ LUZ HERNÁNDEZ PULIDO COORDINADOR DE RECURSOS MATERIALES DEL INSTITUTO DE LA VIVIENDA DE NUEVO LEÓN

CON VOZ Y VOTO

C. MARÍA MÁGDALENA SATURNINO GARCÍA JEFA DE FIDEICOMISOS EN REPRESENTACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS DEL INSTITUTO DE LA VIVIENDA DE NUEVO LEÓN

C. JUAN SILVANO HERNÁNDEZ SENA REPRESENTANTE SUPLENTE DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN

CON VOZ

C. LUIS JESÚS CAVAZOS OVALLE REPRESENTANTE SUPLENTE DE LA CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL

Rejud schosudedes les facilités de esc controlle y transmise luber-cratel página 2 de 3

www.nl,gob/fomerrey

Ave. Gonzalitos #292, Col. Los Urdiales, Monterrey, Nuevo León | Tel. 81 2033 8500

@FomerreyIVNL 600





INVITADA PERMANENTE

C. SEGHOLENE APARICIO ZAMORA

ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO DE LA VIVIENDA DE NUEVO LEÓN

Hoja de firmas perteneciente al ACTA PRIMERA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES, de la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. IVNL-DAF-CRM-002/2023 RELATIVA AL SUMINISTRO DE VALES DE DESPENSA EN TARJETA ELECTRÓNICA.



Página 3 de 3

www.nl.gob/fomerrey Ave. Gonzalitos #292, Col. Los Urdiales, Monterrey, Nuevo León (Tel. 81 2033 8500 @FornerreyIVNL (100)